
Folketingsmedlemmerne ankommer til Vejle Station kl. 8.55. Umiddelbart  

derefter vil der være transport fra stationen til Psykiatrisk Afdeling Vejle. 

9.10-9.30 Velkomst og besøg på Psykiatrisk Afdeling i Vejle

Adresse: Nordbanen 5, 7100 Vejle.

Danske Regioners formand Stephanie Lose byder deltagerne velkommen og 

giver en introduktion til dagens studiebesøg. 

9.30-10.15 Rundvisning på Psykiatrisk Afdeling i Vejle 

Oversygeplejerske Peter Jezek introducerer til Psykiatrisk Afdeling Vejle og til 

OPP-byggeriet. Derefter rundvisning ved Peter Jezek.

I 2017 åbnede Psykiatrisk Afdeling i Vejle for patienter. Det mere end 17.000 

kvm. store byggeri er landets første OPP-sygehusbyggeri og omfatter både 

psykiatrisk akutmodtagelse, 99 sengestuer og et børne- og ungdomspsykia-

trisk ambulatorium.

På besøget er der mulighed for at opleve de helt nye rammer om behandlin-

gen, som det nye byggeri kan tilbyde patienterne. Samtidig er der mulighed 

for at høre om de konkrete erfaringer med OPP-samarbejdet. 

10.15-11.00 Internetbaseret psykologhjælp 

Oplæg om internetbaseret psykologhjælp ved specialpsykolog Ellen Stenderup 

inkl. demonstration af en internetkonsultation.

I 2017 besluttede de fem regioner at gå sammen om at tilbyde gratis internet-

baseret psykologhjælp til personer med let til moderat angst og depression. 

Tilbuddet løber i første omgang to år.

På besøget er der mulighed for at høre mere om den voksende udfordring 

med, at flere danskere rammes af angst- og depression, ligesom det bliver 

muligt at høre mere om de første erfaringer med at tilbyde patienter behand-

ling online.

11.00-13.00 Fælles transport fra Vejle til Slagelse og frokost

Under transporten bliver der serveret en let frokostanretning.  
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13.00-14.00 Besøg på Psykiatrisk Akutmodtagelse i Slagelse

Adresse: Fælledvej 6, 4200 Slagelse. 

Regionsrådsformand Heino Knudsen byder velkommen. 

Afsnitsledelsen og projektmedarbejder Esben Tønder orienterer om Psykiatrisk 

Akutmodtagelse (PAM) og Projekt RoSa – Relationer og Samarbejde på tværs 

Vicedirektør Dorthe Juul holder oplæg om Akutteam Odsherred og Psykiatriens 

Hus i Næstved.  

Rundvisning i psykiatrisygehuset ved afdelingsledelsen.

Den Psykiatriske Akutmodtagelse tager døgnet rundt imod patienter og  

pårørende, der har behov for akut psykiatrisk hjælp, vurdering og eventuel 

indlæggelse. Akutmodtagelsen tager således imod borgere i en lang række 

forskellige situationer - lige fra selvmordstanker til depression og andre kriser. 

På besøget er der mulighed for at høre om akutmodtagelsens arbejde og 

hvordan der sikres et godt samarbejde med patienter, pårørende og øvrige 

aktører på det sociale- og psykiatriske område i akut opstået situationer.   

Endelig vil der være oplæg om Region Sjællands samarbejde med Næstved 

Kommune om Psykiatriens Hus i Næstved. 

14.00-15.00 Fælles transport fra Slagelse til Roskilde

Undervejs giver regionsrådsformand Sophie Hæstorp Andersen en introduktion 

til Psykiatrisk Center Sankt Hans.

15.00-16.00 Besøg på Psykiatrisk Center Sankt Hans i Roskilde

Adresse: Boserupvej 2, 4000 Roskilde. 

Velkomst ved centerchef Bo Andersen. 

Oplæg om dobbeltdiagnoser ved klinikchef Jakob Krarup og udviklingschef  

Susie Peterson. 

Oplæg om retspsykiatri ved klinikchef Thomas Schütze og udviklingschef Niels 

Aagaard Nielsen. 

Regionsrådsformand Sophie Hæstorp Andersen runder dagens studiebesøg af.

På Psykiatrisk Center Sankt Hans er personalet specialiseret i behandling og 

pleje inden for dobbeltdiagnoser og retspsykiatri. Centeret har ca. 180 senge-

pladser.  

På besøget er der mulighed for at høre mere om den nyeste behandling inden 

for centerets to specialer, ligesom der vil være oplæg om områdernes generel-

le udfordringer og udvikling. 

16.00-17.00 Transport fra Roskilde til København

Bussen stopper ved Københavns Hovedbanegård  

og Christiansborg


